2020年２月吉日

医療関係者 各位

ＫＭバイオロジクス株式会社

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

一般社団法人 日本血液製剤機構

東京都港区浜松町二丁目 4番 1号

バイクロット®配合静注用 コ・プロモーション開始のお知らせ

謹 啓

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、ＫＭバイオロジクス株式会社（以下、ＫＭバイオロジクス）が製造販売する下記製品について、

2020 年 4 月 1 日より、一般社団法人 日本血液製剤機構（以下、ＪＢ）およびＫＭバイオロジクスは共

同でプロモーションを開始することになりましたのでご案内申し上げます。

2020年 4月１日以降、下記製品の流通・販売は従来通りＫＭバイオロジクスが行い、ＭＲによる医

療機関への情報提供・収集活動は共同で行います。コ・プロモーション開始による、各種コード類の

変更はございません。

販 売 名 一 般 名

バイクロット®配合静注用 乾燥濃縮人血液凝固第Ⅹ因子加活性化第Ⅶ因子

バイクロット®配合静注用は、国内献血由来の血漿を原材料とし、活性化人血液凝固第Ⅶ因子と人血液

凝固第Ⅹ因子を有効成分として 1：10のたん白重量比で含有した国産初のバイパス止血製剤です。

ＫＭバイオロジクスとＪＢはコ・プロモーションをすることによって、より一層日本国内における血

漿分画製剤の安定供給と国内自給に貢献してまいります。

謹 白

＜本件に対するお問合わせ先＞

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口

フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（土日・祝日・弊社休業日を除く）

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室

フリーダイヤル：0120-853-560

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・弊機構休業日を除く）